
Universidad
del Valle

UNIVERSIDAD DEL VALLE

CONSEJO SUPERIOR

ACUERDO No. 016
Diciembre 21 de 2000

“Por el cual se adopta una tabla de indemnizaciones en la 
Universidad del Valle"

EL CONSEJO SUPERIOR  DE LA UNIVERSIDAD DEL VALLE, 
en uso de sus atribuciones, y

C O N S I D E R A N D O  :

1. Que la Ley 443 de 1998 que reglamenta la Carrera Administrativa, en el
Artículo 3o., Parágrafo 1o., consagra que en caso de vacío legal en las
normas existentes, será aplicable la presente Ley y sus decretos
reglamentarios y complementarios;

2. Que el Estatuto del Profesor de la Universidad del Valle y el Estatuto de
Personal Administrativo (Acuerdos No. 006 de noviembre 8 de 1995 y
No. 004 de junio 5 de 1984) no contemplan, en el caso de supresión de
cargos de servidores públicos, la correspondiente indemnización a que
tienen derecho de acuerdo con los términos de la Ley;

3. Que el Decreto No. 1572 de agosto 5 de 1998, reglamentario de la Ley
443 de 1998, establece en su Artículo 137 la tabla de indemnizaciones
que corresponde a los servidores públicos cuyos cargos han sido
suprimidos y no han podido ser reubicados, tabla que debe ser aplicada
por la Universidad;



UNIVERSIDAD DEL VALLE
ACUERDO No. 016-2000 C.S. 2

A C U E R D A :

ARTICULO  1o. La Tabla de Indemnizaciones para los
servidores públicos de la Universidad del

Valle será la establecida en el Artículo 137 del Decreto Reglamentario 1572
de 1998 y en su aplicación se observará lo dispuesto en los Artículos 138, 139
y 140 del mismo Decreto.

ARTICULO  2o. El presente Acuerdo rige a partir de la fecha     
de su expedición.

COMUNIQUESE, PUBLIQUESE  Y CUMPLASE

Dado en Santiago de Cali en el Salón de Reuniones del despacho del
Gobernador, a los 21 días del mes de  diciembre de 2000.

El Presidente,

JUAN FERNANDO BONILLA OTOYA
  Gobernador del Departamento del Valle
                        del Cauca

OSCAR LOPEZ PULECIO 
                                      Secretario General


	JUAN FERNANDO BONILLA OTOYA
	Gobernador del Departamento del Valle
	
	del Cauca
	OSCAR LOPEZ PULECIO
	Secretario General



